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DOKUMENTINDHOLD

Swane ønsker at drøfte konsekvenserne af et evt. formandsskifte i
Malende Kunstneres Sammenslutning med Willumsen. Han vil ligeledes
vide, om Willumsen agter at overtage formandsposten, og hvor meget
arbejde han vil lægge deri. Swane ser gerne, at MKS er en stærk
fagforening, og han vil nødig bruge sin tid derpå, hvis MKS udvikler sig til
en selskabelig forening uden mål

TRANSSKRIPTION

d. 18-12-12.

Kære Willumsen. 
I et øsende Regnvejr og ruskende Blæst travede jeg i Dag over for at
besøge Dem i Hellerup.
Deres Hustru og to Småpiger sad ved Lampen, og en mekanisk
Spillemand spillede sin Melodi uimodståeligt nede på Bunden af en
Krukke, der også kunde bruges som Telefon.
Men jeg traf altså desværre ikke Dem. Jeg vilde gerne have talt lidt med
dem inden Generalforsamlingen i malende Kunstnere, den 28 i denne
Måned.

Som De ved bliver der vel Formandsskifte, og i Forbindelse hermed vil der
jo sikkert afstå en Drøftelse af Foreningens Mål og Fremtidsveje, og
Spørgsmålet Selskabsforening eller Fagforeningen vil jo nok blive rejst.
Hvis De har tænkt, når De kommer hjem engang (eller ved næste
Generalforsamling) at overtage Formandsposten, så er der vel en
Mulighed for at holde på Fagforening som Målet, men ellers tror jeg ikke!
Og gyser De tilbage for det store Arbejde som vil være forbundet med det,
hvem skal så gøre det.

Jeg synes at en kraftig Fagforening måtte have sin Betydning, hvis den er
mulig, og jeg vil derfor gerne kunde stemme og handle på
Generalforsamlingen således at Mulighederne for den Existens ikke
forringes – dersom De har i Sinde at arbejde for den, men ellers vil jeg
nødig have for meget Arbejde for en Forening som alligevel ikke kan nå sit
Mål. Og en selskabelig Forening, er der noget særligt lokkende ved den? 
Hvis De et Øjeblik i Deres Syden gider beskæftige Dem med disse tågede
Ting, og hvis et Par Ord derom kan nå mig

inden den 28de vilde jeg være glad ved dem.
Med venlig Hilsen
Deres hengivne 
Sigurd Swane. 



Sindegårdsvej 35. Charlottenlund.










